l FONCOLOMBIA

Codigo: F-GD-019

Pagina 1 de 3

ACTA MODIFICATORIA No. 1 DEL PROCESO INT-SCC-003-2024

“INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA EL PROYECTO
DENOMINADO CONSTRUCCION DE CANCHAS MULTIFUNCIONALES EN LAS
COMUNIDADES DE SIETE DE AGOSTO, SANTA TERESITA Y SANTAREN EN EL
MUNICIPIO DE PUERTO NARINO, AMAZONAS”

Entre el FONDO MIXTO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL Y LA GESTION SOCIAL DE
COLOMBIA, FONCOLOMBIA, a través de KATHERIN MARCELA BARBOSA PEREZ, mayor
de edad, vecina de esta ciudad, identificado con cedula de ciudadania No. 1.014.230.827
expedida en Bogota, quien actia en nombre y representacion del FONDO MIXTO en calidad de
directora ejecutiva, de conformidad a los estatutos de creacion, reglados y reformados mediante
asamblea extraordinaria del 18 de Marzo de 2022, envestido con todas las facultades para
celebrar contratos mediante los estatutos y resolucién de nombramiento No 196 del 11 de junio -
de 2024, y quien para efectos de este contrato se denominara EL FONDO MIXTO, y de otra
CONSORCIO INTERCANCHAS con NIT No. 901.837.928-0 representado legalmente por ANA
ISABEL RINCON TAPIERO, identificado con cédula de ciudadania No. 52274164 de Bogota,
hemos convenido en celebrar la presente acta teniendo en cuenta las siguientes exposiciones: 1.
Que mediante Resolucion No 0738 del 20 de diciembre de 2023, se design6é al FONDO MIXTO
como ejecutor del proyecto: "INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
PARA EL PROYECTO DENOMINADO CONSTRUCCION DE CANCHAS
MULTIFUNCIONALES EN LAS COMUNIDADES DE SIETE DE AGOSTO, SANTA TERESITA
Y SANTAREN EN EL MUNICIPIO DE PUERTO NARINO, AMAZONAS", identificado con el
BPIN 2023915400011. Que, conforme al requerimiento del municipio y al cronograma de la obra,
se establece un plazo de ejecucion de ocho (08) meses. Il. El dia diecisiete (17) de mayo de 2024,
se publico el aviso Unico del proceso. Posteriormente, en cumplimiento de los lineamientos
dispuestos por el manual de contratacion de la entidad y conforme a los términos establecidos en
el mismo, una vez cumplidos los requisitos habilitantes, se emiti6 la Resolucion de Adjudicacion
No. 178 del 29 de mayo de 2024, procediéndose a la suscripcién de la minuta contractual
correspondiente al Contrato de interventoria No. 092, con fecha 04 de junio de 2024. IIl. En el
Proyecto INT- SCC — 003 - 2024, se estipulé inicialmente un plazo de ejecucion de cinco (05)
meses contados a partir de la publicacion del aviso Unico. Sin embargo, se hace necesario ajustar
dicho plazo para alinearlo con el cronograma pactado para la ejecucion de la obra,
estableciéndose un nuevo plazo de ocho (08) meses. IV. Que, teniendo en cuenta la modificacion
del plazo, se hace necesario ajustar la tabla de presupuesto conforme al nuevo periodo de
ejecucion de ocho (08) meses, la cual se anexa a continuacion y hace parte integral de la presente
acta.

o 32322997 20 Cra 514 50 - 43 Barrio los cedros pqrsd@foncolombla.org.co
Bucaramanga, Santander www.foncolombia.org.co

ENEER G /A




FONCOLOMBIA

ACTA MODIFICATORIA

Cadigo: F-GD-019

Version: 0.0

Pagina 2 de 3

CONDICIONES INICIALES DEL CONTRATO

MODIACATORIO |

JUSTIRCACION

CONCEPTO

C D

E F

G

1

SUELDO MES
BASICO

Cantidad

FM.

an:.i A"B" | e pEmESES

Total PARCIAL

Total PARCIAL

(E°F

N DEMESES

(E"H

PERSONAL

PERSONAL TECNICO

-

LA R

Director de Interventoria (Cat 2)

$6378.258,00

0% 1741%

§4.181176.17 500

$20805581.00

300

§ 12483529

Se mantienen las condiciones iniciales duranle
los fres prmeros Meses de ejecucion, se
acuerda entre [as panes, generar un nuevo item
00| de Director con el fin de mantener el equipo de
Personal Tecnico basica para continuar
ejerciendo as activdades de control lecnico
ladministrativo y inanciero

e

|ingenieros/Aquilecio residente de
intenentoria (Cat 5)

$4509159.99

100% NTAT%

$980591992 500

$49.028,600,00

300

$ 29417760,

Se mantienen las candiciones iniciales durante
los res PMEros Meses de ejecucion, se
acugrda entre |as panes, generar un nuevo flem
00| de Director con el in de mantener el equipo de
Personal Tecnico basico para continuar
ejerciendo las actwdades de control tecnico
adminisirativo y inanciero

NP 1

Direclor de interventoria

$ 450000000

30% HT4T%

$293584500

500

$14679225,

Para dar coninuidad 2 [as activaddes, el
convatista acepta el ajusie en valor base salanal
,00{del profesional, con el fin de mantener el equipe
profesional fecnico durante la ejecucion del
contrate de obra

NP-Z

IngenierosiAquitecto residente de|
Interventoria

$3.000.000,00

100% NTAT%

$6524.10000

500

§32620500

Para dar continuidad a las actiwadaes, el
contratsta acepta el ajuste en valor base salanal
00|de! profesional, con el fin de mantener el equipo
profesional tecnica durante la ejecucion del
contrato de obra

PERSONAL DEAPQYO

Contador

$4.000.000,00

2% H14T%

§2174.666,67 500

$ 10.873.333,00)

800

$17.397.333

Se amplia par un termino de 3 meses mas, con
00lel fin de igualar el plazo de ejecucion del contrato
de obra

Auxliar de obcina

$2.160.00000

50% T AT%

§2 348 640 00 500

$11.743200,00

300

$7.045920,

Se reduce el plazo a 3 meses, el conrabsta

0 inlerventor acepta el ajusie

Inspector

$2.160.000,00

100% 1TAT%

$4.657.280,00 500

§ 23.486.400,00

$14091 840

Se reduce el plazo a 3 meses, el contrabista
intenventor acepta el ajuste

00}

Comision de tapografia

§10.739.857,78

50% HTAT%

$1167791409 300

$35033742,00]

300

$35033742

Se reduce el plazm a 3 meses, el contrabsta

00|
inferventor acepta el ajusie

'SUB-Total COSTOS DE PERSONAL

§ 150.872.156,00

$ 162769843,

00}

[OTROS Costodirectos

OTROS Costo directeS

UND

Cantidad

VR UNITARIO

VR Total

Papelera ycopias

$120.000,00

$600.000,00

§ 960,000,

Se amplia por un termino de 3 meses mas, con
00|ei fin de igualar el plaz de ejecucion del contrato
de obra

Amendo Oficinas

$1.500.000,00

$7.500.000,00

$ 12,000 000,

Se amplia por un termino de 3 meses mas, con
00|e! fin de igualar el plazo de ejecucion del contrato
de o0ra

Mobiliano

$ 300 000,00

$1500.000,00

$ 2400000,

Se amplia par un termino de 3 meses mas, can
00{e! fin de igualar el plazn de ejecucion del conirato
de obra

Computadores

$300.000,00

§1.500000,00

$2400.000

Se amplia por un lemino de 3 meses mas, con
00|el fin de igualar el plazo de ejecucion dei contraio
de obre

Ensayos de Calidad

un

$ 500.000,00

$15000000,00

§4500.000

Se reduce &l numero de ensayos, eneindo en
cuenta que por cada cancha se establecid en ef
Plan de pruebas yensayos, 3 tomas por cada
placa en concreto

00

Camioneta incluye com bustible

§6.154.634 59

§30.773.173,00

Transporte  Fluwal

combustible)

{Incluye

mes

$285183505

§ 22815480,

Se amplia por un termino de 3 meses mas, con
00{ el fin de igualar el plazo de ejecucion del contrato
de obra

$UB-Total OTROS Costo directoS

$56.873.173,00

$45.075.480,00

SUBTOTAL COSTOS BASICOS

§207.845.329,00

$ 207.845.329,

00/

VA 19%

0

COSTO Total

§ 207.845.329,00

§ 20784532300

o 32322997 20

Cra 51 # 50 - 43 Barrio los cedros
Bucaramanga, Santander

pqrsd@foncolombia.org.co
www.foncolombia.org.co

NEEEESwT T




- T T

[ { {
| | | Codigo: F-GD-019

’ FONCOLOMB‘ A ACTA MODIFICATORIA Vol 6.0

L Pagina 3 de 3

S S S—

Que en concordancia con la “Ley 1437 de 2011, en su articulo 45. Establece: Correccion de
errores formales, transcrito asi: En cualquier tiempo, de oficio o a peticion de parte, se podran
corregir los errores simplemente formales contenidos en los actos administratives, ya sean
aritméticos. de digitacion, de transcripcion o de omision de palabras. En ningun caso la correccion
dara lugar a cambios en el sentido material de la decision, ni revivira los terminos legales para
demandar el acto. Realizada |a correccién, esta debera ser notificada o comunicada a todos los
interesados, segun corresponda”.

Por lo anterior. las partes celebran la presenta acta modificatoria, el cual se regira por las
siguientes clausulas: .

CLAUSULA PRIMERA- Modificar el plazo de ejecucién del proyecto "INTERVENTORIA
TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA EL PROYECTO DENOMINADO
CONSTRUCCION DE CANCHAS MULTIFUNCIONALES EN LAS COMUNIDADES DE SIETE
DE AGOSTO, SANTA TERESITA Y SANTAREN EN EL MUNICIPIO DE PUERTO NARINO,
AMAZONAS" establecido en la clausula OCTAVA TERMINO DE EJECUCION DEL CONTRATO
Y VIGENCIA del Contrato No.092 del 04 de junio de 2024 que pasa de cinco (05) meses a ocho
(08) meses

CLAUSULA SEGUNDA: Como consecuencia de la modificacion en el plazo de ejecucion, se
incorpora al presente documento el cuadro presupuestal ajustado, el cual hace parte integral de
esta acta modificatoria como Anexo 1. Dicho presupuesto refleja la distribucion financiera para el
nuevo término de ocho (08) meses de ejecucion.

CLAUSULA TERCERA Las partes declaran y aceptan expresamente que los demas términos y
condiciones del proceso INT- SCC - 003 - 2024, que no son objeto de aclaracion, modificacion o
adicion con la presente acta, continuaran vigentes en su integridad, siempre gque no contrarien lo
estipulado en el presente documento.

CLAUSULA CUARTA: Corrasele traslado a las partes para la actualizacion de garantias y la
suscripcion de documentos posteriores a la presente acta. Para constancia, se firma en
Bucaramanga, a los veinticuatro (24) dias del mes de septiembre de 2024

a

MARCELA OSA PEREZ TER
Directora Ejecu’uva Rep. Legal ANA ISABEL RINCON TAPIERO
Foncolombia Contratista.
Proyecto: ALEJANDRA AGUILAR JAI ,’
Apoyo oficina Junidica-FONCOLOM :
Aprobo y reviso: MICHAEL F. MAR
Jafe Oficina Jurigica. - FDNCOLOH$
Raeviso: SILVIA DAYANN LOZANC.
Jate Oficing Pianeacion e infraestiuctura — 'uNl..uLuubu-S)yf
Cra 51 # 50 - 43 Barrio los cedros pgrsd@foncolombia.org.co
Q 22BN R Bucaramanga, Santander www.foncolombia.org.co

e




